
 
 
 

Kontakt: Obecní úřad Skorkov, Skorkov 29, 582 53 Štoky, IČO: 00580066, DIČ  CZ00580066 
tel. 775 660 883, obecskorkov@centrum.cz; www.e-deska.cz/skorkov/                                            Str. 1 

OBEC SKORKOV 
 
Kraj Vysočina 

 

|číslo jednací |                                                 |Vyřizuje|                                         Ve Skorkově dne  
 
 
 

Z Á P I S 
ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE SKORKOV 

konané dne 23. listopadu 2021 od 19.00 hodin 

ve společenské místnosti v budově Obecního úřadu Skorkov 

Zahájení zasedání : 

Zasedání Zastupitelstva obce Skorkov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v úterý dne 
23.11.2021 v 19.00 hodin předsedajícím starostou obce Bc. Jaroslavem Fejtem (dále jako „starosta). 

Starosta konstatoval, že zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno. Informace podle ust. § 93 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, byla zveřejněna formou pozvánky ze dne 15.11.2021, vyvěšena na 
úřední desce Obecního úřadu Skorkov, v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dnů, a to od 
15.11.2021 do 23.11.2021, současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. Zastupitelům byla 
pozvánka zaslána starostou e-mailem dne 15.11.2021,   přítomno je 7 z celkového počtu 7 zastupitelů, 
zastupitelstvo je usnášeníschopné. Zároveň bylo postupováno dle „jednacího řádu „Zastupitelstva obce 
Skorkov“, schváleného usnesením č.3 ze dne 24.11.2014.  

Bod č. 1 : programu zasedání Zastupitelstva obce Skorkov  

„URČENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU“ 

Předsedající (starosta) navrhl ověřovateli zápisu paní Mgr. Janu Novákovou a paní Jiřinu Kocmanovou, 
zapisovatelkou paní Martinu Kistlerovou, (ust. § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích), přičemž před 
vlastním hlasováním byla dána zastupitelům možnost vyjádřit svá stanoviska, kdy k návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 1 

Zastupitelstvo obce Skorkov určuje ověřovateli zápisu paní Mgr. Janu Novákovou 
a paní Jiřinu Kocmanovou, zapisovatelkou paní Martinu Kistlerovou. 

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

OÚS  Bc. Jaroslav Fejt - starosta 
23.11.2021 

 

 

mailto:obecskorkov@centrum.cz
http://www.e-deska.cz/skorkov/


 
 
 

Kontakt: Obecní úřad Skorkov, Skorkov 29, 582 53 Štoky, IČO: 00580066, DIČ  CZ00580066 
tel. 775 660 883, obecskorkov@centrum.cz; www.e-deska.cz/skorkov/                                            Str. 2 

OBEC SKORKOV 
 
Kraj Vysočina 

 

Prezenční listina je přílohou č. 1 k zápisu. 

 

Bod č. 2 : programu zasedání zastupitelstva obce Skorkov 

„PROJEDNÁNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ“ 

Předsedající (starosta) seznámil zastupitelstvo s návrhem 4 bodů programu, konkretizovaných 
v předmětné „Pozvánce na zasedání zastupitelstva“ ze dne 15.11.2021, přičemž navrhl zastupitelstvu 
program zasedání doplnit o body: 

 Kontrola plnění úkolů vyplývajících ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 24.9.2021 ze strany 
paní Mgr. Jany Novákové, bod. 3, 

 Finanční přehled, rozpočtová opatření, návrh rozpočtu na rok 2022, jeho zveřejnění, stanovení 
inventarizace k 31.12.2021 a inventarizační komise, ze strany paní Jiřiny Kocmanové, bod č.4, 

a to s ohledem na vývoj epidemické situace v České republice, kdy nelze předvídat případné další 
omezení činnosti orgánů územní samosprávy, přičemž zastupitelům byla dána možnost vyjádřit svá 
stanoviska, eventuelně návrhy na doplnění. 

Návrh usnesení č. 2 

Zastupitelstvo obce Skorkov schvaluje program zasedání navržený starostou 
v pozvánce ze dne 15.11.2021, zveřejněné dne 15.11.2021 vyvěšením na úřední 
desce obecního úřadu a elektronické úřední desce, doplněný o body č. 3,4 kontrolu 
plnění úkolů a finanční přehled, původní bod č. 3,4 se nahrazují č. 5,6. 

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

Bod č. 3 : programu zasedání zastupitelstva obce Skorkov 

„KONTROLA PLNĚNÍ ÚKOLŮ VYPLÝVAJÍCÍCH ZE ZASEDÁNÍ DNE 24.9.2021“ 

Předsedkyně kontrolního výboru paní Mgr. Jana Nováková konstatovala, že se od 24.9.2021 
neuskutečnilo zasedání kontrolního výboru. Samotný fakt neuskutečněného zasedání kontrolního výboru 
neznamená absenci vnitřních kontrolních mechanizmů. Následně k bodu č. 3 programu zasedání paní 
Mgr. Jana Nováková uvedla : 

- K usnesení zastupitelstva obce č. 6/24092021 
„Smlouva o dílo“ ze dne 27.9.2021 na opravu střešní krytiny na budově obecní pily a zhotovení 
otevřené „pergoly“ před objektem obecního úřadu byla realizována, doplnit předávací protokol, 
fakturaci,     

mailto:obecskorkov@centrum.cz
http://www.e-deska.cz/skorkov/


 
 
 

Kontakt: Obecní úřad Skorkov, Skorkov 29, 582 53 Štoky, IČO: 00580066, DIČ  CZ00580066 
tel. 775 660 883, obecskorkov@centrum.cz; www.e-deska.cz/skorkov/                                            Str. 3 

OBEC SKORKOV 
 
Kraj Vysočina 

 

- K usnesení zastupitelstva obce č. 7/24092021 
Darovací smlouva na činnost mladých hasičů SDH Herálec byla místostarostou realizována, 
finanční dar z účtu obce poskytnut,  

- K usnesení zastupitelstva obce č. 9/24092021 
„Společenská akce“ v rámci provozu obecní pivnice (provozované v rámci hospodářské činnosti 
obce) byla realizována, zaúčtována.  

Závěrem svého vystoupení předsedkyně KV paní Mgr. Jana Nováková konstatovala, že  průběžně 
prováděnou kontrolou nebyla zjištěna porušení právních předpisů vztahujících se k činnosti obecního 
úřadu, usnesení zastupitelstva jsou průběžně plněna.  

 

Návrh usnesení č. 3 : 

Zastupitelstvo obce Skorkov bere na vědomí informace předsedkyně Kontrolního 
výboru paní Mgr. Jany Novákové o plnění úkolů vyplývajících ze zasedání 
zastupitelstva ze dne 24.9.2021 bez připomínek, přičemž konstatuje, že usnesení 
zastupitelstva jsou průběžně plněna v souladu s platnou legislativou a požadavky 
na řádné a transparetní hospodaření územně samosprávného celku. 

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

Bod č. 4 : programu zasedání zastupitelstva obce Skorkov 

„FINANČNÍ PŘEHLED, AKTUÁLNÍ STAV, REKAPITULACE UPLYNULÉHO OBDOBÍ, 
ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ …“ 

Předsedkyně Finančního výboru paní Jiřina Kocmanová konstatovala, že se od 24.9.2021 neuskutečnilo 
zasedání finančního výboru.  Samotný fakt neuskutečněného zasedání Finančního výboru neznamená 
absenci vnitřních kontrolních mechanizmů, vzájemná komunikace je vedena telefonicky, elektronicky a 
osobně.  

Předsedkyně finančního výboru paní Jiřina Kocmanová detailně seznámila zastupitelstvo s přehledem 
bezhotovostních plateb z účtů obce a hotovostních výdajů z jednotlivých pokladen od 24.9.2021 ke dni 
zasedání, tj. k datu 23.11.2021.  

 

Návrh usnesení č. 4 : 

Zastupitelstvo obce Skorkov bere na vědomí informace předsedkyně Finančního 
výboru paní Jiřiny Kocmanové  zejména :  

mailto:obecskorkov@centrum.cz
http://www.e-deska.cz/skorkov/


 
 
 

Kontakt: Obecní úřad Skorkov, Skorkov 29, 582 53 Štoky, IČO: 00580066, DIČ  CZ00580066 
tel. 775 660 883, obecskorkov@centrum.cz; www.e-deska.cz/skorkov/                                            Str. 4 

OBEC SKORKOV 
 
Kraj Vysočina 

 

a) v oblasti hospodářské činnosti obce, k tomuto 

b) celkový přehled bezhotovostích plateb z účtů obce a hotovostních výdajů 
z jednotlivých pokladen za období od 24.09.2021 do 23.11.2021,  

přičemž konstatuje, že k finančnímu hospodaření obce nemá negativních 
připomínek, při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu vedení obce postupuje 
v souladu s ust. § 18/5, při dodržení zásad uvedených v ust. § 6, zákona č. 137/2006 
Sb., o oveřejných zakázkách, v souladu s platnou legislativou a požadavky na řádné 
a transparetní hospodaření územně samosprávného celku. 

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

                  Aktuální stav účtů obce : 

 

                tj. celkem                                         =8.006.505,63 Kč,  

 k tomuto  

 nebylo doposud reagováno na žádost starosty obce o poskytnutí finančního příspěvku na 
zmírnění dopadů kůrovcové kalamity za rok 2020, žádost doručena na KÚ Kraje Vysočina 
osobně dne 11.10.2021, požadovaná výše příspěvku 2.433.294,00 Kč,  

 neuhrazené faktury na účet 31721521/0100, zejména  
faktura č. 210100237 na částku 1.918.577,--Kč, firma DANMUR s.r.o., splatnost do 28.11.2021 
faktura č. 210100238 na částku 329.719,--Kč, fa ACTIV WOOD s.r.o. splatnost do 28.11.2021, 

 neuhrazené faktury na účet 107-4825230247/0100 obecní pily, zejména 
faktura č. 210100239 na částku 10.350,--Kč, splatnost do 29.11.2021, 
faktura č. 210100246 na částku 16.940,--Kč, splatnost do 29.11.2021 

a další faktury na menší finanční částky v řádech několika tisíců + finanční hotovost na pokladnách. 

účet obce č. 94-11114521/0710 vedený u ČNB 

stav ke dni 2.11.2021 =1.740.466,83 Kč

účet obecní pily č. 107-4825230247/1010 vedený u Komerční banky a.s.

stav ke dni 22.11.2021 =1.431.520,94 Kč

účet obce č. 31721521/0100 vedený u Komerční banky a.s. 

stav ke dni 22.11.2021 =4.834.517,86 Kč

mailto:obecskorkov@centrum.cz
http://www.e-deska.cz/skorkov/


 
 
 

Kontakt: Obecní úřad Skorkov, Skorkov 29, 582 53 Štoky, IČO: 00580066, DIČ  CZ00580066 
tel. 775 660 883, obecskorkov@centrum.cz; www.e-deska.cz/skorkov/                                            Str. 5 

OBEC SKORKOV 
 
Kraj Vysočina 

 

                   Rozpočtová opatření : 

Starosta seznámil zastupitelstvo s  

„Rozpočtovým opatřením č. 6/6/2021“ ze dne 16.9.2021, zveřejněným vyvěšením na úřední desce a 
elektronické úřední desce 11.10.2021,   

„Rozpočtovým opatřením č. 7/7/2021“ ze dne 17.10.2021, zveřejněným vyvěšením na úřední desce a 
elektronické úřední desce 11.11.2021, 

předmětná rozpočtová opatření byla schválena starostou na základě zplnomocnění zastupitelstva 
usnesením č. 13/02112018.   

 

Návrh usnesení č. 5 : 

Zastupitelstvo obce Skorkov  bere na vědomí následující „Rozpočtová opatření“ 

č. 6/6/2021 ze dne 16.09.2021, zveřejněným vyvěšením na úřední desce dne 
11.10.2021 a  

č. 7/7/2021 ze dne 17.10.2021, zveřejněným vyvěšením na úřední desce dne 
11.11.2021,  

schválená starostou na základě zplnomocnění  usnesením zastupitelstva obce č. 
13/02112018, schvalovat rozpočtová opatření bez omezení, bez připomínek.  

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

Starosta seznámil zastupitelstvo se záměry : 

 realizovat v roce 2022 opravu střešní krytiny a svodů na obecní kapli, 
 realizovat v roce 2022 opravu levé části hřbitovní zdi, 
 realizovat v roce 2022 opravu vodní plochy v majetku obce na možnost koupání (tzv. 

„Svazáček“) 
 realizovat v roce 2022 opravu objektu autobusové zastávky na návsi, 

 

Návrh usnesení č. 6 : 

Zastupitelstvo obce  se seznámilo  obsahem návrhů  starosty a schvaluje realizaci 
poptávkové řízení : 

-na opravu střešní krytiny, včetně svodů na obecní kapli, následně opravu 
poškozených omítek,  

mailto:obecskorkov@centrum.cz
http://www.e-deska.cz/skorkov/


 
 
 

Kontakt: Obecní úřad Skorkov, Skorkov 29, 582 53 Štoky, IČO: 00580066, DIČ  CZ00580066 
tel. 775 660 883, obecskorkov@centrum.cz; www.e-deska.cz/skorkov/                                            Str. 6 

OBEC SKORKOV 
 
Kraj Vysočina 

 

-na opravu levé části hřbitovní zdi obecního hřbitova, 

-na opravu vodní plochy v majetku obce s cílem možnosti koupání, 

-na opravu objektu autobusové zastávky na návsi, zde zážit alternativu   
spolufinancování v rámci programu POVV 2022, 

přičemž k výběru jednotlivých zhotovitelů a následnému uzavření smluvních vztahů 
zplnomocňuje starostu obce.  

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

Závěrem k bodu č. 4 „Finanční přehled“ starosta zastupitelstvo obce upozornil : 

 poskytnutí finančního příspěvku na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity za rok 2020 bylo sice 
vyhlášeno kompetentním ministerstvem, ale k tomuto pravděpodobně nebyly alokovány finanční 
prostředky v adekvátní výši, nelze tedy s tímto příspěvkem v rámci rozpočtu na rok 2022 počítat, 

 k situaci na trhu s energiemi, obec uzavřela v měsíci březnu 2021 smlouvu s distributorem ČEZ na 
fixaci cen el. energie na roky 2022 až 2024, a to za ceny z roku 2020, tato smlouva nebyla prozatím 
vypovězena,   
dále starosta zastupitelstvu doporučil : 

 provedení inventarizace majetku obce k 31.12.2021, stanovení složení inventarizační komise, 
 zveřejnění návrhu rozpočtu obce na rok 2022 s příjmy a výdaji v celkové výši 3.900.000,--Kč, 
 s ohledem na aktuální situaci na trhu zvážit možnost nákupu cenných papírů ze strany obce, 

respektive sledování emisí a následný nákup střednědobých protiinflačních státních dluhopisů 
(protiinflační Dluhopisy Republiky), které bývají nastaveny tak, že ochrání investici před inflací + 
marže 0,5%, výhodou je, že stát umožňuje investorům odkup kdykoliv a s předčasným prodejem se 
nepojí žádné dodatečné poplatky či sankce, maximální možné množství je 5 milionů kusů, starosta 
navrhuje v roce 2022 případný nákup 2 milionů kusů,  

 pro potřeby IZS realizovat nákup invertorové elektrocentrály s dostatečnou kapacitou tak, aby 
v případě výpadku el. proudu byl vždy zajištěn minimálně provoz objektu obecního úřadu,  

 adekvátně reagovat na vývoj cen na trhu a upravit „Ceník prodeje a služeb na obecní pile“ od 
1.1.2022, doposud nevyřízené zakázky z roku 2021 realizovat ve stávajících cenách, 
dále starosta zastupitelstvo informoval : 

 nákupu vánoční dekorace na výzdobu obecního úřadu (event. následně obecní kaple), malého 
dřevěného betlému z masivu s 11 cm dřevěnými figurami, ruční česká výroba.  

 

 

 

mailto:obecskorkov@centrum.cz
http://www.e-deska.cz/skorkov/


 
 
 

Kontakt: Obecní úřad Skorkov, Skorkov 29, 582 53 Štoky, IČO: 00580066, DIČ  CZ00580066 
tel. 775 660 883, obecskorkov@centrum.cz; www.e-deska.cz/skorkov/                                            Str. 7 

OBEC SKORKOV 
 
Kraj Vysočina 

 

Návrh usnesení č. 7 : 

Zastupitelstvo  obce Skorkov  schvaluje nákup invertorové elektrocentrály do 
majetku obce s dostatečnou kapacitou tak, aby v případě výpadku elektrického 
proudu byly pro občany zajištěny služby na obecním úřadu.   

Zastupitelstvo obce Skorkov ukládá na další zasedání v měsíci prosinci 2021, 
plánované na 27.12.2021,  připravit návrh „Ceníku řeziva, paliva a služeb“ na Obecní 
pile ve Skorkově pro rok 2022 k projednání, odpovídá starosta obce. 

Zastupitelstvo obce Skorkov ukládá zveřejnění návrhu rozpočtu obce na rok 2022 
s příjmy a výdaji ve výši 3.900.000,--Kč, připomínky k návrhu rozpočtu mohou 
občané v souladu s ust. § 11 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů uplatnit písemně do 26.12.2021, nebo ústně na 
plánovaném zasedání zastupitelstva obce dne 27.12.2021, odpovídá místostarosta 
obce.  

Zastupitelstvo obce Skorkov ukládá provedení inventarizace majetku obce 
k 31.12.2021, za tímto účelem stanoví inventarizační komisi ve složení předseda 
pan Roman Dolejší, Dis., členové pan Bedřich Poulíček, zastupitel a pan Zdeněk 
Bláha, zaměstnanec obce, odpovídá místostarosta obce 

Zastupielstvo obce Skorkov ukládá průběžné sledování emisí s možností nákupu 
protiinflačních Dluhopisů Republiky v roce 2022 ze strany obce, odpovídá 
místostarosta obce. 

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 5 : programu zasedání zastupitelstva obce Skorkov 

„  PRONÁJEM POZEMKŮ VE VÝLUČNÉM VLASTNICTVÍ OBCE …“ 

Starosta informoval zastupitelstvo o původním záměru pronájmu části pozemku p.č. 1997, o výměře 7769 m2, druh 
pozemku trvalý travní porost firmě LES-WOOD s.r.o., odštěpný závod zahraniční právnické osoby Mánesova 
535/29, 737 01 Český Těšín 1, IČO: 06875106, IČ DPH CZ68475106, s využitím mezideponie skládky kulatiny 
dřeva v rámci likvidace kůrovcové kalamity. Záměr pronájmu předmětného pozemku byl již ze strany obce 
zveřejněn dne 18.1.2021. Při praktické zkoušce však bylo zjištěno, že pozemek je částečně podmáčený a 
k záměru mezideponie nevhodný. Za této situace byl dne 20.11.2021 v souladu s ust. § 39/1 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, zveřejněn záměr pronájmu části pozemku p.č. 1940, o celkové výměře 4184 m2, druh pozemku 
trvalý travní porost, ve vlastnictví obce. Ze zákona záměr musí být zveřejněn 15 dnů před rozhodnutím 

mailto:obecskorkov@centrum.cz
http://www.e-deska.cz/skorkov/


 
 
 

Kontakt: Obecní úřad Skorkov, Skorkov 29, 582 53 Štoky, IČO: 00580066, DIČ  CZ00580066 
tel. 775 660 883, obecskorkov@centrum.cz; www.e-deska.cz/skorkov/                                            Str. 8 

OBEC SKORKOV 
 
Kraj Vysočina 

 

v příslušném orgánu obce, tedy na dnešním zasedání nemůže zastupitelstvo rozhodnout o pronájmu konkrétní 
fyzické či právnické osobě. 

Dále starosta seznámil zastupitelstvo, že dne 31.12.2021 končí nájemní smlouva sp.zn. Č.j.:OÚS-46/2019-Fe, se 
společností Skanska a.s., se sídlem Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 – Karlín, IČO: 26271303, DIČ: 
CZ699004845, přičemž je evidentní, že část pozemků není schopen nájemce uvést do původního stavu a 
v termínu předat obci. Na základě jednání se zástupci citované právnické osoby byl starostou dne 20.11.2021 
v souladu s ust. § 39/1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, opět zveřejněn záměr pronájmu pozemků, eventuelně 
jejich částí, konkrétně p.č. 1995, 1946 a p.č. 1994. Shodně se shora uvedeným ze zákona záměr musí být 
zveřejněn 15 dnů před rozhodnutím v příslušném orgánu obce, tedy na dnešním zasedání opět nemůže 
zastupitelstvo rozhodnout o pronájmu konkrétní fyzické či právnické osobě. 

S odkazem na ust. § 85 písm. a) citovaného zákona o obcích, je zastupitelstvu toliko vyhrazeno rozhodování o 
nabytí a převodu hmotných nemovitých věcí… 

 

Návrh usnesení č. 8 : 

Zastupitelstvo obce Skorkov se seznámilo   

a) se zveřejněným záměrem obce podle ust. § 39/1 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ze dne 20.11.2021, pronájmu části pozemku p.č. 1940, o celkové výměře 
4184 m2, druh pozemku trvalý travní porost, zapsaného v katastru nemovitostí 
pro obec Skorkov, katastrální území Skorkov u Herálce (748391) na listu 
vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště 
Havlíčkův Brod, k tomuto záměru nemá žádných připomínek a vyjadřuje 
předběžný souhlas s případným pronájmem,   

b) se zveřejněným záměrem obce podle ust. § 39/1 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ze dne 20.11.2021, pronájmu pozemku, p.č. 1995, o celkové výměře 
10718 m2, druh pozemku trvalý travní porost, zapsaného v katastru nemovitostí 
pro obec Skorkov, katastrální území Skorkov u Herálce (748391) na listu 
vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště 
Havlíčkův Brod, k tomuto záměru nemá žádných připomínek a vyjadřuje 
předběžný souhlas s případným pronájmem,   

c) se zveřejněným záměrem obce podle ust. § 39/1 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ze dne 20.11.2021, pronájmu části pozemku p.č. 1946, o celkové výměře 
54095 m2, druh pozemku trvalý travní porost, zapsaného v katastru nemovitostí 
pro obec Skorkov, katastrální území Skorkov u Herálce (748391) na listu 
vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště 
Havlíčkův Brod, k tomuto záměru nemá žádných připomínek a vyjadřuje 
předběžný souhlas s případným pronájmem,   

d) se zveřejněným záměrem obce podle ust. § 39/1 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ze dne 20.11.2021, pronájmu části pozemku p.č. 1994, o celkové výměře 
7761 m2, druh pozemku vodní plocha, zapsaného v katastru nemovitostí pro 

mailto:obecskorkov@centrum.cz
http://www.e-deska.cz/skorkov/


 
 
 

Kontakt: Obecní úřad Skorkov, Skorkov 29, 582 53 Štoky, IČO: 00580066, DIČ  CZ00580066 
tel. 775 660 883, obecskorkov@centrum.cz; www.e-deska.cz/skorkov/                                            Str. 9 

OBEC SKORKOV 
 
Kraj Vysočina 

 

obec Skorkov, katastrální území Skorkov u Herálce (748391) na listu vlastnictví 
č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Havlíčkův 
Brod, k tomuto záměru nemá žádných připomínek a vyjadřuje předběžný souhlas 
s případným pronájmem. 

Zastupitelstvo obce Skorkov zplnomocňuje starostu obce k uzavření smluvních 
vztahů na pronájem předmětných pozemků v období od 1.1.2022 do 31.12.2022   
s konkrétními nájemci, a to bez omezení. 

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno.  

 

Bod č. 6 : programu zasedání zastupitelstva obce Skorkov 

„Diskuze, různé ….“ 

a) Starosta obce s odkazem na konkrétní změny stávající legislativy v oblasti odpadového 
hospodářství seznámil zastupitelstvo obce s návrhem Obecně závazné vyhlášky obce Skorkov 
č. 1/2021, kterou se stanovuje místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství.     

Návrh usnesení č. 9 : 

Zastupitelstvo obce Skorkov na základě ust. § 14 odst. 2 a 5 zákona č. 565/1990 
Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ust. §§ 10 
písm. d) a 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,  

v y d á v á 

Obecně závaznou vyhlášku obce Skorkov č. 1/2021, 

 kterou se stanovuje místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství. 

Tato obecně závazná vyhláška obce nabývá účinnosti dnem 1.1.2022 a zároveň ruší 
Obecně závaznou vyhlášku obce Skorkov č. 1/2020, o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů.   

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

mailto:obecskorkov@centrum.cz
http://www.e-deska.cz/skorkov/


 
 
 

Kontakt: Obecní úřad Skorkov, Skorkov 29, 582 53 Štoky, IČO: 00580066, DIČ  CZ00580066 
tel. 775 660 883, obecskorkov@centrum.cz; www.e-deska.cz/skorkov/                                            Str. 10 

OBEC SKORKOV 
 
Kraj Vysočina 

 

b) Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s návrhem „Programu kontroly jakosti vody pro rok 
2022“ zpracovaný vedoucím provozu laboratoře panem Ing. Romanem Greplme z Vodovodů a 
kanalizací Havlíčkův Brod a.s., Okrouhlická 3288, 580 01 Havlíčkův Brod.  

Návrh usnesení č. 10 : 

Zastupitelstvo obce Skorkov schvaluje „Program kontroly jakosti vody na rok 2022“ 
pro obec Skorkov, vlastníka a provozovatele vodovou.  

Program kontroly jakosti vody je přílohou zápisu. 

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

c) Starosta seznámil zastupitelstvo s rozhodnutím vedení obce vyhovět žádosti pana Pavla 
Poulíčka využít k plánovanému svatebnímu obřadu dne 11.12.2021 společenské prostory 
obecnho úřadu. 

Zároveń seznámil zastupitelstvo s aktuálním stanoviskem Krajské hygienické stanice kraje Vysočina 
k protiepidemickým opatřením ze dne 23.11.2021, sp. zn. Č.j.: KHSV/29899/2021/JI/Ř/Peč, včetně 
povinností stanovených mimořádným opatřením Ministerstva zdravostnictví ze dne 20.11.2021, sp.zn. 
Č.j.:MZDR 14601/2021-28/MINKAN (viz.  jde-li o účast na svatbě). 

Na doplnění starosta uvedl, že vedení obce (starosta, místostarosta a předsedové výborů), zaměstnanci 
a pracovníci na DPP pro obec mají všichni ukončená očkování proti Covid 19.  

Návrh usnesení č. 11 : 

Zastupitelstvo obce Skorkov k rozhodnutí vedení obce o možnosti využití 
společenských prostor obecního úřadu dne 11.12.2021 k realizaci plánovaného 
svatebního obřadu pana Pavla Poulíčka nemá negativních připomínek, nejde o 
veřejnou akci pořádanou obecním úřadem, ale soukromou akci, přičemž na 
účastnících je povinnost zajistit dodržování aktuálně platných protiepidemických 
opatření. 

Zastupitelstvo obce Skorkov s ohledem na shora uvedené, ve dnech 10. a 11.  
prosince 2021, ruší provozní dobu obecní pivnice, pro veřejnost zavřeno, dne 10. 
prosince 2021 ruší provozní dobu obecní knihovny a úřední hodiny na obecním 
úřadě.  

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

  

mailto:obecskorkov@centrum.cz
http://www.e-deska.cz/skorkov/


 
 
 

Kontakt: Obecní úřad Skorkov, Skorkov 29, 582 53 Štoky, IČO: 00580066, DIČ  CZ00580066 
tel. 775 660 883, obecskorkov@centrum.cz; www.e-deska.cz/skorkov/                                            Str. 11 

OBEC SKORKOV 
 
Kraj Vysočina 

 

d) Starosta informoval zastupitelstvo o realizovaném úklidu obecního kompostu a skládky obecního 
hřbitova členy Sdružení dobrovolných hasičů Skorkov, včetně nahlášenoho pálení větví, vyjádřil 
poděkování zúčastněným.  

Návrh usnesení č. 12 : 

Zastupitelstvo obce Skorkov bere na vědomí informace starosty o realizovaném 
úklidu obecního kompostu a skládky na obecním hřbitově členy SDH Skorkov, 
bez připomínek.  

Zastupitelstvo obce Skorkov schvaluje vyčlenění finanční částky ve výši 2.000,-
-Kč na občerstvení pro SDH Skorkov z pokladny obecního úřadu.  

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

e) Starosta seznámil zastupitelstvo obce s doručeným návrhem společnosti PUDIS a.s., 
Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6, sp.zn. 7-0176-00, zastupující stavebníka Ředitelství silnic 
a dálnic ČR, protokolárního předání a převzetí pozemků, resp. jejich částí p.č. 
1670,1871,1671,1940,1941,1942, ve vlastnictví obce Skorkov, které byly využívány v rámci 
stavby „D1 Modernizace – úsek 13, Exit 98 Slavníč – km 104,8 Větrný Jeníkov“, přičemž 
upozornil, že nejde o uváděný „dočasný zábor“, ale platný nájemní vztah. 
K tomuto starosta předložil zastupitelům, jím pořízenou, fotodokumentaci na místě samém.  

Návrh usnesení č. 13 : 

Zastupitelstvo obce Skorkov schvaluje předání a převzetí pozemků p.č. 
1670,1871,1671,1940,1941 a 1942, zapsaných v katastru nemovitostí pro obec 
Skorkov, katastrální území Skorkov u Herálce (748391) na listu vlastnictví č. 10001 
u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Havlíčkův Brod, resp. 
jejich částí, konkretizovaných „Zápisem o předání a převzetí pozemků“ ze strany 
nájemce Ředitelství silnic a dálnic ČR, a tím ukončení platného nájemního vztahu. 

Zápis o předání a převzetí pozemků je přílohou zápisu. 

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

f) Starosta seznámil zastupitelstvo s žádostí Projekční kanceláře PRIS s.r.o., Osová 717/20, 625 
00 Brno, IČO: 46974806, o vyjádření k technické infrastruktuře k plánované stavbě „II/348 
Herálec-most ev.č. 348-003“, konkrétně u pozemků p.č. 1501,1502,1528 a 1538, katastrální 
území Skorkov u Herálce (748391), včetně mapového upřesnění.  

 

mailto:obecskorkov@centrum.cz
http://www.e-deska.cz/skorkov/


 
 
 

Kontakt: Obecní úřad Skorkov, Skorkov 29, 582 53 Štoky, IČO: 00580066, DIČ  CZ00580066 
tel. 775 660 883, obecskorkov@centrum.cz; www.e-deska.cz/skorkov/                                            Str. 12 

OBEC SKORKOV 
 
Kraj Vysočina 

 

Návrh usnesení č. 14 : 

Zastupitelstvo obce Skorkov se seznámil s obsahem žádosti Projekční kanceláře 
PRIS s.r.o., Osová 717/20, 625 00 Brno, o vyjádření k existenci sítí technické 
infrastruktury na pozemcích p.č. 1501,1502,1528 a 1538, k.ú. Skorkov u Herálce, 
z důvodu stavby „II/348 Herálec-most ev.č. 348-003“, přičemž konstatuje, že na 
předmětných pozemcích obec nemá žádné sítě technické infrastruktury.    

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

Starosta ukončil zasedání Zastupitelstva obce Skorkov dne 23.11.2021 ve 21.05 hodin. 

Přílohy k zápisu : 

1. Prezenční listina. 
2. Rozpočtová opatření. 
3. Obecně závazná vyhláška obce Skorkov č. 1/2021, kterou se stanovuje místní poplatek za obecní 

systém odpadového hospodářství. 
4. Program kontroly jakosti vody na rok 2022. 
5. Zápis o předání a převzetí pozemků. 

  

Zápis ze zasedání zastupitelstva byl vyhotoven v jeho průběhu dne 23.11.2021. 

Zapisovatelka : 

Paní Martina Kistlerová, zastupitelka                   …………………….. 23.11.2021 ve 21.10 hodin 

Ověřovatelé zápisu : 

 

Paní Mgr. Jana Nováková, zastupitelka                …………………….. 23.11.2021 ve 21.10 hodin 

Paní Jiřina Kocmanová, zastupitelka                    …………………….. 23.11.2021 ve 21.10 hodin 

 

Starosta obce : 

Pan Bc. Jaroslav Fejt                                           …………………….. 23.11.2021 ve 21.10 hodin 

 

 

mailto:obecskorkov@centrum.cz
http://www.e-deska.cz/skorkov/

